2023年 2月 28日

各 位

会 社 名 ＫＰＰグループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長 兼 CEO 田辺 円

 （コード番号：9274 東証プライム）

問合せ先 経営企画本部長 中根 隆治

 （TEL. 03-4431-7215）

当社連結子会社による事業譲受に関するお知らせ

当社連結子会社である Spicers Limited（所在地：オーストラリア・ヴィクトリア州メルボルン 以下、

「Spicers」という。）の事業会社である Spicers Australia Pty Ltdが、Domain Paper (Australia) Pty

Ltd（オーストラリア・ヴィクトリア州メルボルン 以下、「Domain Paper」という。）の粘着ラベル、印刷

及びパッケージ用紙、ビジュアルコミュニケーションの消耗部品等の卸売事業を譲り受けることに関し、

同社と事業譲渡契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

 Domain Paperは、主にオーストラリアのビクトリア州にて卸売事業を展開しており、粘着ラベル、印

刷及びパッケージ用紙、ビジュアルコミュニケーションの消耗部品などを取り扱っております。Spicers

におきましても、同様の事業をオーストラリア国内にて展開しておりますが、本事業の譲受により、オー

ストラリア市場における Spicers のプレゼンスを更に高めると共に、事業ポートフォリオの多角化が推

進されることから、本件事業譲渡契約の締結に至りました。

２．事業譲受の内容

譲渡会社の概要

（１） 名 称 Domain Paper (Australia) Pty Ltd

（２） 所 在 地 22 Galli Court, Dandenong South, Victoria 3175, Australia

（３） 代表者の役職・氏名 William Eichhorn, Director

（４） 事 業 内 容
粘着ラベル、印刷及びパッケージ用紙、ビジュアルコミュニケーション

の消耗部品等の卸売

（５） 設 立 年 月 日 2005 年

譲受会社の概要

（１） 名 称 Spicers Australia Pty Ltd

（２） 所 在 地 155 Logis Boulevard, Dandenong South, Victoria 3175, Australia

（３） 代表者の役職・氏名 David Martin, CEO

（４） 事 業 内 容
商業印刷紙、デジタルメディア、ラベル・包装資材、産業用包装材、

ビジュアルコミュニケーションの消耗部品等の卸売

（５） 資 本 金 487 百万豪ドル

（６） 設 立 年 月 日 1929 年４月

（７） 大株主及び持株比率 Spicers Limited 100％

３．今後の見通し

本件事業譲受が連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的には当社グル

ープの企業価値向上に資するものと考えております。

また、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上